Kính gửi:

    - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

  Thực hiện nhiệm vụ Bộ Chính trị, Ban Bí thư giao tại Thông báo Kết luận số

99-TB/TW ngày 21/11/2025 về việc phân công thành phố Hải Phòng trực tiếp hỗ

trợ tỉnh Đắk Lắk cùng ý kiến chỉ đạo của Thường trực Thành ủy về việc hưởng ứng

Lời kêu gọi của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

  Hưởng ứng Thư ngỏ của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hải

Phòng về việc ủng hộ đồng báo các tỉnh miền Trung - Tây Nguyên khắc phục hậu

quả mưa lũ;

  Để kịp thời hỗ trợ, chia sẻ khó khăn với ngành Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

tỉnh Đắk Lắk bị ảnh hưởng, Sở GDĐT thành phố Hải Phòng phát động đợt quyên

góp, ủng hộ trong toàn ngành.

  1. Nội dung vận động

  - Ủng hộ bằng tiền mặt hoặc hiện vật thiết yếu (như sách vở, đồ dùng học

tập, lương thực, quần áo…).

  - Khuyến khích các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai sâu rộng nhằm huy

động sự chung tay của cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên toàn

cơ quan, đơn vị, trường học.

  2. Hình thức phát động và thời gian ủng hộ

  2.1. Hình thức phát động

  - Các cơ quan, đơn vị tổ chức phát động quyên góp bằng các hình thức linh

hoạt, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị mình.

  - Việc phát động, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

tham gia trên tinh thần tự nguyện, phù hợp với điều kiện của từng tập thể, cá nhân,

bảo đảm tính thiết thực, không gây áp lực, hình thức.

  - Cơ quan Sở GDĐT tổ chức phát động quyên góp trong toàn thể cán bộ, công

chức, người lao động thuộc Sở; giao Văn phòng Sở làm đầu mối tổng hợp, báo cáo.

  2.2. Thời gian ủng hộ: Từ ngày 26/11/2025 đến hết ngày 20/12/2025.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v phát động ủng hộ đồng bào miền

Trung - Tây Nguyên bị ảnh hưởng

do mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng          năm 2025

2

  3. Địa chỉ tiếp nhận ủng hộ

Mọi sự ủng hộ xin gửi về:

3.1. Ủng hộ bằng tiền

- Tên đơn vị nhận tiền: Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng. Số tài

khoản: 122000146077 tại Ngân hàng Thương mại cổ phần Công thương Việt Nam

- chi nhánh Hồng Bàng, Hải Phòng.

Lưu ý: Nội dung chuyển tiền đề nghị ghi theo cú pháp: “Tên tổ chức, cá

nhân /địa chỉ/ủng hộ ngành GDĐT Đắk Lắk khắc phục thiệt hại do mưa, lũ”.

3.2. Ủng hộ hiện vật thiết yếu

  a. Địa điểm 1: Tại cơ quan Hội Chữ thập đỏ thành phố - Cơ sở 1

  Địa chỉ: số 51 A, Điện Biên Phủ, phường Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng.

  Cán bộ đầu mối tiếp nhận hàng hóa cứu trợ: Đ/c Bùi Viết Cường, Phó Trưởng

Ban Công tác xã hội, số điện thoại 0915.352.326.

  b. Địa điểm 2: Tại cơ quan Hội Chữ thập đỏ thành phố - Cơ sở 2

  Địa chỉ: số 2, Phan Bội Châu, phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng.

  Cán bộ đầu mối tiếp nhận hàng hóa cứu trợ: Đ/c Vũ Thị Thúy Bình, Trưởng

Ban Công tác xã hội, số điện thoại 0911.023.688.

  Sở GDĐT kêu gọi toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, sinh

viên trong toàn ngành phát huy tinh thần đoàn kết, chung tay chia sẻ khó khăn với

ngành GDĐT tỉnh Đắk Lắk vượt qua khó khăn, sớm ổn định cuộc sống.

  Sở GDĐT kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu phối hợp thông

tin đến các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn quản lý; đề

nghị Hiệu trưởng/ Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong

quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đơn vị phản ánh về Sở GDĐT

(qua Văn phòng1) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Hội Chữ thập đỏ thành phố (để p/h);

- UB MTTQ thành phố (để b/c);

- UBND xã, phường, đặc khu (để p/h);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lương Văn Việt

1 Liên hệ đ/c Luyện Thi Minh Huệ - Điện thoại 0974.930.683.

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-28T06:04:51+0700
	HẢI PHÒNG
	Trịnh Thế Lữ<trinhthelu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-28T08:54:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:54:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:54:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:54:23+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!